
Nadace chce platit studia chudých dětí

Compiled Apr 1, 2019 9:32:54 PM by Document Globe ®   1

Nadace chce platit studia chudých dětí
Bruntál - Nadaným dětem z Nízkého Jeseníku, které si nemohou dovolit studium vysoké školy jen proto, že na to jejich
rodiče nemají peníze, chce pomáhat Nadační fond Františka Cassiána Halašky.
Zcela novou nadaci, která chce peníze pro studenty získávat od podnikatelů, zakládá občanské sdružení Vlastenecký
poutník se sídlem v Bruntále.
S myšlenkou založit fond pro podporu vzdělanosti v regionu přišel jeden ze členů sdružení, ředitel Základní školy a
Městského osmiletého gymnázia v Bruntále, městský radní a předseda okresní organizace US-DEU Petr Novotný.
"Přivedl mě na ni případ letošní maturantky, premiantky třídy, která nemůže studovat dál z ekonomických důvodů," řekl
Novotný. "První student dostane peníze už letos," dodal.


